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16 września 2018 roku zaproszeni goście, społeczeństwo lokalne oraz pododdział strażacki
wraz z pocztami sztandarowymi rozpoczęli obchody Jubileuszu 70-lecia Ochotniczej Straży
Pożarnej w Olszówce od udziału w uroczystej Mszy świętej w kościele p.w. św. Jana
Chrzciciela w Olszówce.

Świąteczną Eucharystię koncelebrowali: Małopolski Kapelan Strażaków  ks. bryg. Władysław Kulig 
oraz miejscowy proboszcz – ks. Kanonik Stanisław Kasprzak. Uroczystą asystę liturgiczną
sprawowali tym razem druhowie  z  jednostki - Jubilatki w strażackim umundurowaniu galowym.

Po odśpiewaniu pieśni „Boże coś Polskę”, która zakończyła część liturgiczną Jubileuszu, wszyscy jej
uczestnicy uformowali kolumnę i w rytmie pieśni marszowych udali się na plac przed remizą, gdzie
odbyła się część oficjalna strażackiego święta.

Dowódca uroczystości, Komendant Miejsko - Gminny ZOSP RP dh Marek Szczypka zameldował
Prezesowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie Posłowi na Sejm RP dh
Edwardowi Siarce gotowość pododdziałów Ochotniczych Straży Pożarnych do uroczystego apelu z
okazji Jubileuszu 70-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w  Olszówce. Z okazji tak doniosłego
wydarzenia poczet flagowy wystawiony przez OSP Olszówka  uroczyście podniósł flagę państwową
na maszt.  Ten wzniosły moment podkreśliła orkiestra OSP Mszana Dolna wykonując „Mazurka



Dąbrowskiego”.

Gospodarz uroczystości, Prezes Zarządu OSP Olszówka dh Wojciech Gil, przywitał gości i
przypomniał wszystkim zebranym  historię jednostki.

Na zaproszenie olszowskich ochotników odpowiedzieli i zaszczycili ich swoją obecnością znamienici
goście, m. in. Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP  Poseł na Sejm  dh Edward Siarka,
Wiceprezes  Zarządu Oddziału Wojewódzkiego  ZOSP  RP  dh  Kazimierz Czyrnek, Kapelan
Małopolskich Strażaków  ks. bryg.  Władysław Kulig, Komendant Powiatowy PSP w Limanowej  mł.
bryg. Wojciech Frączek oraz Zastępca Wójta Gminy Mszana Dolna Katarzyna Szybiak.  Nie zabrakło
przedstawicieli sąsiednich samorządów radnych i sołtysa Olszówki.

W okolicznościowym przemówieniu dh Wojciech Gil przybliżył działalność jednostki świętującej
jubileusz swojego istnienia i działalności. Wspomniał druhów, którzy przed 70 laty zakładali
miejscową straż pożarną. Podziękował wszystkim  strażakom, osobom i instytucjom, które
przyczyniły do rozwoju OSP Olszówka.

Uroczystość była też okazją do odznaczenia tych, którzy w sposób szczególny zapisują współczesną
historię OSP Olszówka.

W uznaniu zasług dla ochrony przeciwpożarowej  Złotym Medalem Za Zasługi  dla Pożarnictwa
odznaczeni zostali: dh Marian Potaczek, dh Józef Gackowiec, dh Czesław Nawara.

Srebrnym  Medalem Za Zasługi  dla Pożarnictwa odznaczono: dh Jana Potaczka, dh Zbigniewa
Kościelniaka, dh Adama Cieniawskiego i dh Pawła Fudro.

Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymał dh Józef Kościelniak.

Odznaką Wzorowy Strażak uhonorowano dh Ireneusza Potaczka oraz dh Grzegorza Góralika.

W podziękowaniu za działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej, w duchu wdzięczności za
dotychczasową współpracę oraz szczególne zasługi  Kapituła Orderu Świętego Floriana w Krakowie
wyróżniła Złotym Krzyżem Zasługi Orderu św. Floriana dh Józefa Wacławika, dh Józefa Potaczka i dh
Wojciecha Gila, a Srebrnym  Krzyżem Zasługi Orderu św. Floriana - ks. Stanisława Kasprzaka, dh
Stanisława Potaczka, dh Stanisława Gackowca i dh Stanisława Kusiaka.

Dalsza część imprezy należała do zaproszonych gości, którzy przemawiając doceniali działalność
jednostki OSP Olszówka, składali życzenia  i deklarowali dalszą współpracę. Komendant  Powiatowy
PSP odczytał list gratulacyjny, który z okazji jubileuszu 70-lecia  OSP Olszówka  wystosował
Małopolski i Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej  nadbryg. Stanisław Nowak.

Po zakończeniu części oficjalnej gospodarze tego szczególnego święta zaprosili na strażacki
poczęstunek  do remizy.

Stanisław Kusiak


